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[Lysholt Hansen.] 
havde været grund til at sætte spørgsmåls- 
tegn ved denne bevillingsansøgning. 

De nuværende fire finansudvalgsmedlem- 
mer, der også i 1972-73 var med til i finans- 
udvalget at behandle denne sag, har alle 
bekræftet deres klare erindring om omstæn- 
dighederne omkring Kofoeds Skoles køb af 
Nyrnberghus og de deraf følgende øgede til- 
skud til driften. Jeg er overbevist om, at 
andre tingmedlemmer, der dengang var 
medlem af finansudvalget, også i dag vil 
kunne bekræfte denne min fremstilling. 

Jeg ved, at heller ikke det vil gøre ind- 
tryk på hr. Glistrup, fordi han tilsyneladende 
principielt ikke har tillid til sine kolleger 
her i tinget, og jeg skal derfor på mit partis 
vegne afvise hr. Glistrups forslag til folke- 
tingsbeslutning. 

Christophersen (V): 
Jeg kan nøjes med relativt få bemærk- 

ninger i denne sag. Vi drøfter jo her et for- 
slag, som er ganske overflødigt, og som be- 
laster folketingets arbejdsplan uden nogen 
som helst rimelig grund. 

Mit parti har den opfattelse, at statsre- 
visorerne har haft rimelig grund til at under- 
søge bevillingsforholdene omkring Kofoeds 
Skole. Vi har endvidere den opfattelse, at 
anmærkningerne til den bevillingskonto, 
som drøftes, er så kortfattede, at der har 
været grund til at understrege, som det jo 
også er sket i beretningen fra finansudval- 
get, at der ikke ved fremtidig udformning 
af anmærkninger må kunne rejses en til- 
svarende tvivl om, at kravene til god bevil- 
lingsskik er opfyldt, som den tvivl, stats- 
revisorernes betænkning har givet anled- 
ning til. 

På baggrund af denne sag og dens forløb 
er der desuden grund til at fremhæve, at 
budgetvejledningens regler naturligvis må 
overholdes, sådan som det jo også fremgår 
af flertalsberetningen fra finansudvalget. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden her i dag 
til at gentage disse betragtninger, som mit 
parti har gjort gældende under finansudval- 
gets behandling af sagen, og jeg benytter 
så meget desto bedre lejligheden til det, 
fordi finansministeren under sit samråd med 
finansudvalget har stillet sig positivt over for 
at få gennemført forbedringer i bevillings- 

skikken, sådan at tvivlssager af denne karak- 
ter i fremtiden undgås 

Men jeg må sige til forslagsstillerne, at vi 
finder det fuldkommen overflødigt, at man 
nu belaster folketinget med et forslag af 
denne karakter. Denne sag kan overhovedet 
ikke bære noget så drastisk og vidtgående 
som en rigsretsanklage, og jeg har da med 
en betydelig tilfredshed noteret mig, at 
fremskridtspartiets to medlemmer af fi- 
nansudvalget tilsyneladende må have haft 
samme opfattelse. De figurerer i hvert fald 
ikke blandt forslagsstillerne. 

På denne baggrund skal jeg blot sige, at 
vi naturligvis ikke kan støtte dette forslag, 
og de oplysninger, som er fremkommet i 
bemærkningerne til forslaget, indeholder jo 
overhovedet ikke nogen nye oplysninger ud 
over dem, finansudvalget allerede har fået, 
og derfor giver de bemærkninger heller ikke 
nogen anledning til en ændret stilling til 
sagen i mit parti. 

Grethe Philip (RV): 
Sagen om hele bevillingsproceduren ved- 

rørende Kofoeds Skole og dens udflytning 
til nye lokaler er nu undersøgt og gennem- 
drøftet i alle detaljer og må betragtes som 
fuldt opklaret. 

Det er mig herefter ganske uforståeligt, at 
fremskridtspartiet vil køre videre med sagen 
på denne dramatiske måde i stedet for at 
prøve på at få en fornuftig drøftelse af, hvor- 
ledes vi får vor bevillingsprocedure til at 
fungere bedst muligt. Men det er vel over- 
hovedet heller ikke det, partiet er ude på. 

Til bedømmelse af, om socialministeren 
har givet folketinget fornødne og rettidige 
oplysninger om arten af de bevillinger, der 
søgtes til Kofoeds Skole, og de senere kon- 
sekvenser for statens forpligtelser, må der 
ses dels på forhandlingerne i finansudvalget, 
dels på de oplysninger, der er givet i an- 
mærkningerne til finanslovforslaget for 1973- 
74. 

Det er nu godtgjort, at socialminister Eva 
Gredal i et samråd om en bevilling til 
Kofoeds Skole den 27. juni 1972 har fortalt 
finansudvalget om planerne om skolens ud- 
flytning. Det kom næppe som nogen over- 
raskelse for ret mange, om overhovedet for 
nogen, da Kofoeds Skole gennem årene er 
blevet fulgt med meget stor interesse 홢 af 
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